

**MRJ Holding ApS**

**Krabbesholmsallé 7**

**8260 Viby J**

**CVR-nr. 29 80 08 71**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/05 2019

---

Morten Rankenberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MRJ Holding ApS  
Krabbesholmsallé 7  
8260 Viby J

CVR-nr.: 29 80 08 71  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Morten Rankenberg, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele eller ejerandele i andre selskaber eller virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.802.548, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.952.420.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.255</b>	<b>37.708</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>(24.082)</u>	<u>(24.082)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(13.827)</b>	<b>13.626</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.836.054	1.420.830
Finansielle indtægter	3	22.500	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(42.179)</u>	<u>(28.681)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.802.548</b>	<b>1.405.775</b>
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>(26.990)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.802.548</u></b>	<b><u>1.378.785</u></b>
Foreslået udbytte		108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.836.054	190.830
Overført resultat		<u>(141.506)</u>	<u>1.082.155</u>
		<b><u>1.802.548</u></b>	<b><u>1.378.785</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.328.345	1.352.427
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>1.328.345</u>	<u>1.352.427</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	6.308.184	3.197.130
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>6.308.184</u>	<u>3.197.130</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.636.529</u>	<u>4.549.557</u>
Andre tilgodehavender		0	500.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>293.819</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>793.819</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.636.529</u>	<u>5.343.376</u>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.220.684	2.384.630
Overført resultat		1.498.736	1.640.242
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>5.952.420</u></b>	<b><u>4.255.672</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		860.055	867.187
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>860.055</u></b>	<b><u>867.187</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	7.500	7.500
Banker	9	694.325	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		90.229	153.099
Selskabsskat		0	27.918
Anden gæld		32.000	32.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>824.054</u></b>	<b><u>220.517</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.684.109</u></b>	<b><u>1.087.704</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.636.529</u></b>	<b><u>5.343.376</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	2.384.630	1.640.242	105.800	4.255.672
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	0	1.836.054	(141.506)	108.000	1.802.548
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>4.220.684</b>	<b>1.498.736</b>	<b>108.000</b>	<b>5.952.420</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	24.082	24.082
	<b>24.082</b>	<b>24.082</b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	24.082	24.082
	<b>24.082</b>	<b>24.082</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	1.971.054	672.090
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder	0	748.740
Afskrivning af goodwill	(135.000)	0
	<b>1.836.054</b>	<b>1.420.830</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	22.500	0
	<b>22.500</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	42.179	28.681
	<b>42.179</b>	<b>28.681</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	26.990
	<b>0</b>	<b>26.990</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b> <b>ninger</b>
Kostpris 1. januar 2018	1.400.591
Kostpris 31. december 2018	1.400.591
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	48.164
Årets afskrivninger	24.082
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	72.246
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.328.345</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	812.500	1.062.500
Tilgang i årets løb	1.275.000	0
Afgang i årets løb	0	(250.000)
Kostpris 31. december 2018	2.087.500	812.500
Værdireguleringer 1. januar 2018	2.384.630	2.093.800
Årets afgang	0	(1.130.000)
Årets resultat	1.971.054	672.090
Årets opskrivninger, netto	0	748.740
Afskrivning på goodwill	(135.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2018	4.220.684	2.384.630
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>6.308.184</b>	<b>3.197.130</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018	540.538	0

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Q Construction A/S	Aarhus	47,50 %	12.142.413	4.149.588

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	830.000	837.200
Mellem 1 og 5 år	30.055	29.987
Langfristet del	860.055	867.187
Inden for et år	7.500	7.500
	<b>867.555</b>	<b>874.687</b>

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Q Construction A/S' gældsforhold til kreditinstitut.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 867, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 1.328. (2017: t.kr. 1.352)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 165 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 165 til sikkerhed for bankgæld.